
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от Of' о Л О Л О 
г. Новокубанск 

Об организации образовательного процесса по дополнительным 
общеобразовательным программам 

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 05.04.2020г. № 194 «О продлении срока 
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского 
края и о внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2020 г. № 185 «О введении 
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского 
края» в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения, предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной 
инфекции п р и к а з ы в а ю : 

1 .Руководителям образовательных организаций, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы: 

1) разработать и утвердить локальный акт (приказ, положение) об 
организации электронного обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий по дополнительному образованию; 

2) провести с 6 по 10 апреля 2020 года подготовительные мероприятия к 
организации образовательного процесса с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий: 

организовать тестирование онлайн - платформ (программных решений 
для видео и аудиоконференцсвязи) для организации электронного обучения с 
применением дистанционных образовательных технологий по направлению 
дополнительного образования; 

организовать процесс корректировки дополнительных 
общеобразовательных программ с учетом их реализации в период режима 
«повышенной готовности»; 

сформировать реестр дополнительных общеобразовательных программ 
реализуемых педагогами с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий; 



сформировать расписание занятий на период до 30 апреля 2020 года, 
проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 
реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

4) обеспечить возможность работы учителей на компьютерах дома на 
платформах; 

5) разместить на сайтах образовательных учреждений всю информацию 
по организации дистанционного обучения (записанные уроки и материалы к 
урокам, расписание уроков, образовательные порталы, алгоритм получения 
заданий, алгоритм выхода на образовательные платформы); 

6) рекомендовать в целях сохранения жизни и здоровья лиц старшего 
поколения соблюдения режима самоизоляции работникам образовательных 
организаций в возрасте старше 65 лет; 

7) обеспечить соблюдение требований законодательства в области 
антитеррористической безопасности, а также иных обязательных требований, 
норм и правил». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу с момента его подписания 

Начальник управления образования / Д.Т.Кулиева 


